| colbiNGEABAR,

REPUBLICA DE CHILE RECE=~1OONADO
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD 05 NOV 2019

Retiro cocommmom3. /55 OFICINADE PARTES!

werio, ) 5 NOV. 2019

VISTOS:
1) El Decreto Exento N°3.934, de fecha 13.12.18 que aprueba

el Presupuesto de Educacién afo 2019.-

2) La Ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacion de Servicios, su Reglamento contenido en el Decreto Supremo N°250 (Ministerio de
Hacienda) del afio 2004 y modificaciones posteriores.

3) Decreto Exento N° 3.016 de fecha 18.10.2019 Aprueba
adjudicacién Licitacién Publica 3024-75-LE19 “NORMALIZACION ESCUELA G-610 MANTUL” Al Contratita
“José Yafez Arévalo” financiada con cargo a FAEP 2018.

4) La Orden de Compra 3024-948-SE19 por $6.593.458.

5) El Contrato de Ejecucion de Obra de fecha 05 de
noviembre del 2019, “NORMALIZACION ESCUELA G-610 MANTUL” suscrito entre la llustre Municipalidad de
Retiroy la empresa contratista “José Yaiez Arévalo” RUT N° 9.678.489-9, por un valor total de $6.593.458.-
impuesto incluido, a ejecutarse en un plazo de 40 dias corridos a contar de la fecha de entrega de terreno.

6) Certificado de Fianza Pagadero a la Vista N° folio BO053853
M4sAVAL S.A.G.R Fiel Cumplimiento de Contrato “NORMALIZACION ESCUELA G-610 MANTUL” por $

c 329.673 (trescientos veintinueve mil seiscientos setenta y tres pesos).

7) Las facultades que me confiere la Ley N218.695 de 1988,

Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1°.- APRUEBASE, El Contrato de Ejecucion de Obra de fecha
05 de noviembre del 2019, “NORMALIZACION ESCUELA G-610 MANTUL” suscrito entre la llustre
Municipalidad de Retiro y la empresa contratista “José Yafiez Arévalo” RUT N° 9.678.489-9, por un valor
total de $6.593.458.- impuesto incluido, a ejecutarse en un plazo de 40 dias corridos a contar de la fecha de
entrega de terreno.

2°- ACEPTASE, Certificado de Fianza Pagadero a la Vista N°
folio B0O053853 MAsAVAL S.A.G.R Fiel Cumplimiento de Contrato “NORMALIZACION ESCUELA G-610
MANTUL” por $ 329.673 (trescientos veintinueve mil seiscientos setenta y tres pesos).

32.- ESTABLECESE, que se regird por la modalidad de Suma
Alzada y el monto total contrato serd pagado por estado de avance mensual previa V2B2 de la Direccion de
Obras Municipales.

42.- ESTABLECESE, que la Unidad Técnica de la obra serd la
Direccion de Obras Municipales.
52.-IMPUTESE, el gasto del presente decreto
c “NORMALIZACION ESCUELA G-610 MANTUL”.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE EL ORIGINAL

DAEM / i!il ;
e NORBERTO VALENZUELA TRON
) FE DAEM

gamsccmboe | OFICINADE PARTES

-Contratista




